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Protokół LXIX/24 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 15 stycznia 2024 r. 

 

 

Obrady odbyły się w sali w Sali Konferencyjnej Sanatorium Marconi ul. 1 Maja 10,  

Busko – Zdrój. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Arkadiusz Bąk i Wiceprzewodniczący 

Sejmiku- Henryk Milcarz. 

  

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:10 i trwały do godz. 18:00. 

  

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz  

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez    

            Przewodniczącego Sejmiku – Pana Arkadiusza Bąka. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja na temat działalności spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” S. A. za lata 2019-

2023. 

a) przedstawienie informacji – wystąpienie Prezesa Zarządu „Uzdrowisko Busko- 

Zdrój” S.A. Pana Stanisława Grzesiaka, 

b) dyskusja. 

8. Strategia rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A. 2022 do 2030 roku: 

a) przedstawienie strategii – wystąpienie Prezesa Zarządu „Uzdrowisko Busko- Zdrój” 

S.A. Pana Stanisława Grzesiaka, 

b) dyskusja. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie LXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady LXIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1) Zarząd Województwa  

na czele z Andrzejem Bętkowskim - Marszałkiem Województwa, Waldemara Sikorę - 

Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój, Starostę Powiatu Buskiego - Jerzego Kolarza, Zarząd 

Spółki  „Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A. na czele z Prezesem Stanisławem Grzesiakiem, 

Dyrektorów Pionów oraz wszystkich przedstawicieli spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój”,  

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Busko- Zdrój – Roberta Burchana, radnych Miasta i 

Gminy Busko – Zdrój, mieszkańców biorących udział w sesji, oglądających transmisję online, 

media oraz zaproszonych gości obecnych na Sali (zał. nr 2 i 3).  

 

Ad 2.  

Przewodniczący Sejmiku, na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji 

uczestniczyło 18 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Ad 4. 

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Agatę 

Binkowską oraz Grzegorza Gałuszkę. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Agaty Binkowskiej oraz Grzegorza Gałuszki. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 19 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków nie przeprowadzono głosowań. 
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Ad 6. 

Interpelacje i zapytania. 

W punkcie tym radni nie zgłosili Interpelacji i zapytań. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali Informację na temat działalności Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” S. A.  

za lata 2019-2023(zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że sesja zwołana jest na podstawie wniosku Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny i ma charakter sesji nadzwyczajnej. Następnie 

poinformował, że 4 stycznia br. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zwrócił się  

z prośbą o prowadzenie obrad dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Sejmiku w sposób, który 

uniemożliwi ujawnienie w trakcie sesji informacji mających charakter tajemnicy prawnie 

chronionej.  

W związku z możliwym szerokim zakresem dyskusji, której podstawą będą przekazane  przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokumenty w postaci „Strategii rozwoju Spółki  

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 2022 do 2030 roku” oraz „Informacji na temat działalności 

spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. za lata 2019 – 2023”, Przewodniczący Sejmiku 

poinformował, że zwrócił się do Prezesa reprezentującego Spółkę, aby ewentualne 

ograniczenie udzielenia informacji w dzisiejszej dyskusji było każdorazowo poparte 

wskazaniem podstawy uznania ich za tajemnicę prawnie chronioną.   

 

W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący Sejmiku podkreślił, że dokumenty dot. Spółki 

przekazane radnym województwa przez Zarząd Województwa nie zostały opatrzone żadną  

z klauzul wskazujących, aby zawarte w nich informacje posiadały charakter poufny.   

Nawiązał również do przepisów dotyczących jawności działania Sejmiku, które zacytował: 

„Zgodnie z art. 15a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa działalność 

organów województwa jest jawna a ograniczenia tej jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 

Jawność działania organów województwa obejmuje w szczególności prawo obywateli do 

uzyskiwania informacji, wstępu na sesje sejmiku województwa i posiedzenia jego komisji. 

Stosownie do art. 21 ust. 1a cyt. ustawy obrady sejmiku województwa są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej samorządu 

województwa oraz w sposób zwyczajowo przyjęty”. 

 

 

Stanisław Grzesiak – Prezes Spółki „Uzdrowisko Busko – Zdrój” S.A. omówił informacje 

o aktualnej sytuacji „Uzdrowiska Busko – Zdrój” S. A. Na koniec zapewnił radnych,  

że w najbliższą środę otrzymają szczegółowe dane dotyczące kwot, które były wymienione  

w wystąpieniu.  

 

Przewodniczący Sejmiku uznał, że wypowiedź Prezesa nie zawiera dosyć szczegółowych 

informacji dotyczących lat 2019- 2023 na temat między innymi zasady otrzymania kredytu, 

podjętych działań i pism. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 

Radny Andrzej Swajda, radny Grzegorz Gałuszka, radny Maciej Gawin,  radny Arkadiusz 

Bąk – Przewodniczący Sejmiku, Stanisław Grzesiak – Prezes Spółki „Uzdrowisko Busko- 
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Zdrój” S. A., Artur Durda - Dyrektor Pionu Lecznictwa Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” 

S. A., radny Janusz Koza, radna Agata Binkowska, radna Agnieszka Buras- 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku, Wioletta Wójcik – Przewodnicząca Związku Pielęgniarskiego, 

Kamil Piotrowski- Pracownik Pionu Buskowianki, Edmund Zając – mieszkaniec Miasta 

Busko – Zdrój, Adam Sroka - Pracownik Pionu Buskowianki, radny Marek Bogusławski – 

Wicemarszałek Województwa. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 15- tą minutową przerwę z przeznaczeniem na 

przygotowanie się kierownictwu spółki do udzielenia odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Po przerwie wznowił obrady i otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabierali: 

Mirosław Michał Jaros- Dyrektor Pionu Finansowego Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój”  

S. A. 

W czasie dyskusji Przewodniczący Sejmiku przekazał prowadzenie obrad radnemu 

Henrykowi Milcarzowi – Wiceprzewodniczącemu Sejmiku. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem czy odpowiedzi, które 

usłyszeli są satysfakcjonujące, wyczerpujące i czy potrzebują odpowiedzi na piśmie? 

Radny Grzegorz Gałuszka poinformował, że nie usłyszał żadnych odpowiedzi na pytania, 

które zadał w trakcie dyskusji.  

Stanisław Grzesiak – Prezes Spółki „Uzdrowisko Busko – Zdrój” S.A. poinformował,  

że odpowiedzi zostaną udzielone w formie pisemnej. 

W dalszej kolejności głos zabierali: Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa, radny 

Andrzej Pruś, radny Henryk Milcarz- Wiceprzewodniczący Sejmiku.  

Radna Jolanta Tyjas w formie zapytań poruszyła zagadnienia dotyczące: 

• Przebudowy ZPL w Sanatorium Marconi w 2023 r. oraz rozbudowy i przeniesienia 

Buskowianki na Wełecz- jakie są źródła finansowania w 2024r. i skąd zostaną 

pozyskane środki finansowe. 

• dobrego wyniku finansowego spółki  (16mln zł) oraz zamiaru Zarządu spółki aby część 

wypracowanego zysku przeznaczyć na nagrody dla pracowników? 

Wobec braku więcej zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję. 

 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali Strategię rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A. 2022 do 2030 

roku (zał. nr 6). 

 

Głos zabrał Stanisław Grzesiak – Prezes Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A., który 

przedstawił prezentację multimedialną na temat rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko- Zdrój” 

S.A. 2022 do 2030 roku.   

Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
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Wiceprzewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

Radna Jolanta Tyjas w formie interpelacji poruszyła zagadnienia dotyczące:  

• Podania rzeczywistej wartości planowanych inwestycji w Sanatorium „Mikołaj” 

Szpitalu „Górka” oraz nowym obiekcie Uzdrowiska, harmonogramów ich realizacji 

choćby  

w latach oraz wyjaśnienia, dlaczego nie przeliczono i nie podano wiarygodnych cen 

inwestycji i kto za ten błąd odpowiada. 

•  Harmonogramu czasowego realizacji poszczególnych inwestycji w zakresie 

rozbudowy i tworzenia nowych miejsc i zabiegów uzdrowiska. 

• Pozyskania nowych terenów przez uzdrowisko. 

• Informacji o wygaszaniu pralni i utworzeniu pomieszczeń usługowych jak galeria  

i kawiarnia. 

• Uruchomienia nowej linii kosmetyków. 

• Informacji o stanie realizacji sprzedaży usług i produktów uzdrowiskowych  

w obiektach zlokalizowanych w ośrodkach w Kazimierzy Wielkiej, Pińczowie  

i Szanieckiej Górze.  

• Rozbieżności w informacjach dotyczących ilości zabiegów jakie uzdrowisko oferuje 

pacjentom. 

 

Radny Leszek Wawrzyła w formie interpelacji poruszył zagadnienia dotyczące:  

• Poddania ostatecznego kosztu realizacji inwestycji w Szpitalu „Krystyna”. 

• Budowy nowego zakładu produkcyjnego „Buskowianka”. 

• Pozyskania środków z nowej perspektywy Unii Europejskiej lub innych zewnętrznych 

źródeł finansowania. 

 

W dalszej dyskusji głos zabierali: 

Radny Piotr Żołądek, radny Marek Strzała, radna Agata Binkowska, radny Marek 

Bogusławski – Wicemarszałek Województwa, Stanisław Grzesiak – Prezes spółki 

„Uzdrowisko Busko- Zdrój” S.A., Artur Durda - Dyrektor Pionu Lecznictwa „Uzdrowisko 

Busko- Zdrój” S.A., radna Agnieszka Buras – Wiceprzewodnicząca Sejmiku, radny Henryk 

Milcarz- Wiceprzewodniczący Sejmiku. 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję. W dalszej kolejności poinformował,  

że na najbliższym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zostanie 

przygotowane stanowisko, które przekazane będzie pod obrady Sejmiku. 
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Ad 9.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LXIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Obrady prowadzili: 

 

Przewodniczący Sejmiku                                              Wiceprzewodniczący Sejmiku 

   

 

       Arkadiusz Bąk                                                                  Henryk Milcarz 

 

 

Sekretarze obrad 

 

radna Agata Binkowska     radny Grzegorz Gałuszka 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła: 
Iwona Muter 


